
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 

Decreto Direttore Generale 

  
OGGETTO: autorizzazione alla stipula del contratto per l’esecuzione del servizio di 

progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza del 
rifacimento degli impianti di rivelazione incendi in alcuni edifici 
dell’Università degli Studi di Trieste 
CUP J98H23000680006  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici” di seguito solo 
“Codice”); 

Richiamato quanto disposto dal Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la 
finanza e la contabilità; 

Richiamato il decreto del Direttore Generale Rep. n. 407/2024 del 13/05/2024 con cui 
si autorizzava l’affidamento diretto per il servizio di progettazione, direzione 
lavori e coordinamento della sicurezza del rifacimento degli impianti di 
rivelazione incendi di 7 edifici universitari allo Studio Professionisti Associati 
ETA PROGETTI – via Vicort, 23 - 33035 Torreano di Martignacco (Udine) - 
P.IVA 02222880300 - per un importo massimo di € 81.563,40, oltre il 
contributo casse di previdenza del 5% pari a € 4.078,17 ed esclusa IVA; 

Considerato che con lo stesso decreto si approvava il seguente quadro economico: 
 

Quadro economico  

1 Progettazione Esecutiva  
1° step (v. capitolato speciale) 16.016,09 € 

2° step (v. capitolato speciale) 23.727,53 € 

3 Direzione lavori 39.743,62 € 

4 Importo affidamento 81.563,40 € 

5 contributo casse di previdenza del 5%  4.078,17 € 

6 Totale imponibile 85.641,57 € 

7 IVA 22% 18.841,15 € 

8 Totale   104.482,72 € 

Tenuto conto che in data 13/05/2024 è stata pubblicata sul MePA la trattiva diretta n. 
4345185 con Studio Professionisti Associati ETA PROGETTI e con importo 
presunto di affidamento di € 81.563,40; 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Appurato che in data 21/05/2024 il Responsabile Unico del Procedimento ha 
provveduto all’apertura dell’offerta sul MePA ed ha constatato la regolarità 
della busta amministrativa e l’offerta economica presentata per un importo di 
71.937,60 € come da seguente tabella: 

 

Considerato che sono state effettuate le verifiche dei requisiti in possesso dello Studio 
Professionisti Associati ETA PROGETTI e che il RUP ha proposto la stipula 
del contratto; 

 
DECRETA 

 

art. 1 - di autorizzare la stipula del contratto per l’esecuzione del servizio di 
progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza del rifacimento degli 
impianti di rivelazione incendi in alcuni edifici dell’Università degli Studi di Trieste, 
direzione lavori e coordinamento della sicurezza del rifacimento degli impianti di 
rivelazione incendi di 7 edifici universitari allo Studio Professionisti Associati ETA 
PROGETTI – via Vicort, 23 - 33035 Torreano di Martignacco (Udine) - P.IVA 
02222880300 - per un importo di € 71.937,60 più IVA; 
 

art. 2 - di aggiornare il quadro economico come segue: 
 

Quadro economico  

1 Progettazione Esecutiva  
1° step (v. capitolato speciale) 13.453,00 € 

2° step (v. capitolato speciale) 19.931,00 € 

2 Direzione lavori 35.128,00 € 

3 contributo casse di previdenza del 5%  3.425,60 € 

4 Totale imponibile 71.937,60 € 

5 IVA 22% 15.826,27 € 

6 Totale servizio 87.763,87 € 

7 Contributo Anac 35,00 € 

8 Totale di spesa  87.798,87 € 



 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 
art. 3 - di imputare la spesa totale sul budget 2024 e successivi, in quanto i lavori si 

protrarranno per almeno un biennio, dell’Unità di Staff servizi generali sul Progetto 
SERVGEN-ANTINC-DM455-23 - Finanziamento ministeriale per “adeguamento 
impianti rilevazione incendio e porte tagliafuoco, compresa progettazione e direzione 
lavori” - sulla UA.A.AMM.STS.06.13 - AMM.STS.06.13 - Servizi generali - alla voce 
A.I.20.200.100.100 - immobilizzazioni materiali in corso;  

  
art. 4 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei decreti del Direttore Generale. 
 
 

         F.to Il Direttore Generale 
               dott.ssa Luciana Rozzini 

 


		2024-05-22T08:43:28+0000
	Luciana Rozzini




